Hanhan Irawan: Hukum Vaksetomi Dan Tubektomi Dalam Keluarga

Berencana(Studi Komparatif Bahtsul Masail Nahdlatul Ulama Dan Fatwa MUI)

Nahdlatul Ulama dalam Keputusan Muktamarnya yang ke-28 yang

diselenggarakan di Pondok Pesantren Al-Munawir Krapyak Yogyakarta pada

tanggal 26-29 Rabiul Akhir 1410 H atau 26-28 November 1989 M. dijelaskan

bahwa penjarangan kehamilan melalui cara apapaun tidak dapat diperkenankan,

jika mencapai batas mematikan fungsi keturunan secara mutlak. Dengan kata lain

“Sterilisasi yang dapat diperkenankan hanyalah yang bersifat dapat dipulihkan